
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010 

ANO XI – São Bento – Terça-feira, 21 de setembro de 2021. 

 

Página 1 de 1 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO-PB 
 

1º TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE CONTRATO 
Processo Licitatório: PREGÃO ELETRÔNICO N° 00014/2021 
Instrumento: CONTRATO N° 00025/2021  
 Regime: 8.666/93 e suas alterações 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO-PB            
CNPJ: 09.069.709/0001-18 
Contratado: ANX ENGENHARIA E ARQUEOLOGIA LTDA 

CNPJ Nº 17.527.184/0001-45 

Representante: ARISTIDES GONÇALVES DE SOUZA NETO 

CPF nº 035.107.964–54 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA CORRETIVA, REPARO, PINTURAS NOS 
PRÉDIOS PÚBLICOS, PRAÇAS, BENS IMÓVEIS, PRÓPRIOS, 
LOCADOS E CONVENIADOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
MUNICIPAL EM GERAL E DAS ESCOLAS DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO, CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA E ESPECIFICAÇÕES. 
3.1 – O Presente Termo Aditivo tem por objeto uma supressão 
de 24,97% (vinte e quatro vírgula noventa e sete por cento) do 
valor do contrato original, de acordo com a Clausula Quarta do 
contrato, nos termos da Lei Federal 8.666/93 no art. 65, inciso II. 
Ficando o valor do contrato original de R$ 629.528,33 
(seiscentos e vinte e nove mil, quinhentos). 

São Bento-PB, 20 de Setembro de 2021. 
JARQUES LÚCIO DA SILVA II 

Prefeito 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 

ATOS DO IMPRESB 

 

EDITAIS E AVISOS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00085/2021 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Praça Tiradentes, 52 - Centro - São 
Bento - PB, por meio do site www.comprasnet.gov.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando 
formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações 
futuras, para: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS COMPRIMIDO NÃO 
LICITADOS ANTERIORMENTE PARA ATENDER A DEMANDA 
DA SECRETÁRIA DE SAÚDE DESTE MUNICIPIO CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA E ESPECIFICAÇÕES. Abertura da 
sessão pública: 09:00 horas do dia 04 de Outubro de 2021. Início 
da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. 
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 
e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar 
nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Federal nº 
10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: das 07:00 Às 

13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 
(083) 3444–2223. E-mail: pmsblicita@gmail.com. Edital: 
www.saobento.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 
www.comprasnet.gov.br.  
São Bento - PB, 20 de Setembro de 2021 

VLADIMIR FERREIRA LÚCIO DA SILVA - Pregoeiro Oficial  
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

  
RESULTADO FASE PROPOSTA - TOMADA DE PREÇOS Nº 

00005/2021 
Licitante declarado vencedor e respectivo valor total da 
contratação: B2 construções eireli - Valor: R$ 228.624,34. Dos 
atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos 
nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas 
alterações. Maiores informações poderão ser obtidas junto a 
Comissão Permanente de Licitação, Praça Tiradentes, 52 - 
Centro - São Bento - PB, no horário das 07:00 Às 13:00 horas 
dos dias úteis. E-mail: pmsblicita@gmail.com.  

São Bento - PB, 20 de Setembro de 2021 
FLEDISON DE SOUZA RODRIGUES - Presidente da 
Comissão 
 
 


